PAGE
3

Решение №240-18.1

«16»  июня  2016 года
     г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю., начальник отдела контроля закупок,  Горбачева П.И., специалист – эксперт (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон) жалобу  ООО «АртЛайф» на действия организатора закупки – Краевого государственного автономного учреждения «Центр молодежных инициатив «Форум» при  проведении запроса  предложений «№ 21 ЗП/16 «На право оказания услуг по разработке и реализации архитектурно-художественной концепции внешнего облика объектов палаточного лагеря «ТИМ «Бирюса», в рамках мероприятия «Международный молодежный форум «Территория инициативной молодежи «Бирюса-2016» (извещение №31603709330)

РЕШИЛА:

1.  Признать жалобу ООО АртЛайф» обоснованной.

2. Признать организатора закупок нарушившим часть 1 статьи 2 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

3. Выдать организатору закупок предписание об устранении нарушений порядка организации закупки путем аннулирования закупки, внесения изменений в план закупок.

	Председатель Комиссии

	О.П.Харченко

	Члены Комиссии

	Я.Ю. Бычкова

	П.И. Горбачева

1